
ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

13 внеочередное заседание 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 «30» апреля  2020год   с. Почетное     № 99 

Об утверждении Порядка предоставления  

жилых помещений муниципального специализированного  

жилищного фонда муниципального образования 

Почетненское сельское поселение  

Красноперекопского района Республики Крым 

 

 В связи с изменениями внесенными в ст. 95 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 16, 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 

42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному 

жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых 

помещений», письмом прокуратуры Красноперекопского района Республики Крым от 

27.02.2020 г. № Исорг- 20350015-613-20/-20350015»О необходимости внесения 

изменений», Уставом муниципального образования Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Почетненский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1 Внести изменения в Порядок предоставления жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда муниципального образования  Почетненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденный 

решением сессии от 14.06.2018 № 663. 

1.1 Дополнить п. 4. пп. 4.1 Порядка предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального 

образования  Почетненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым абзацем :6 следующего содержания: 

«- у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в 

результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции.» 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Почетненский Вестник» и в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

http://www.rk.gov.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по территориальному развитию. 

Председатель Почетненского сельского совета –  

глава администрации  

Почетненского сельского поселения      М.И.Книга 

http://www.rk.gov.ru/

